



## PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

09 de enero de 2020

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0000

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, **2020** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **PRIMER TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA SAN CRISTOBAL, S/R 019-8234.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45111602	2.6.2.1.01	LAMPARA DE SUPERFICIE DE 2X2	28.00	UD	3,400.00	95,200.00
2	30151703	2.6.9.6.01	CANALETAS DE 3/4 PLASTICAS	50.00	UD	250.00	12,500.00
3	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 12 COLOR BLANCO	500.00	FT	12.00	6,000.00
4	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 12 COLOR ROJO	500.00	FT	12.00	6,000.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 12 COLOR VERDE	500.00	FT	12.00	6,000.00
6	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 12 COLOR NEGRO	500.00	UD	12.00	6,000.00
7	45111602	2.6.2.1.01	LAMPARA DE PLAFOPND LED 2X2	4.00	UD	3,400.00	13,600.00
8	40101604	2.6.5.2.01	ABANICO DE TECHO COLOR BLANCO MARCA Y CALIDAD RECONOCIDA	16.00	UD	8,200.00	131,200.00
9	60124412	2.3.6.3.07	ROLLO DE ALAMBRE DULCE DE 1 LB	1.00	UD	100.00	100.00
10	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO BITICINO	28.00	UD	250.00	7,000.00

11	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE BICITINO MODUS	1.00	UD	400.00	400.00	
12	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE BITICINO	1.00	UD	650.00	650.00	
13	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE DE 120V BITICINO	73.00	UD	300.00	21,900.00	
14	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE DE 220V BITICINO SENCILLO	4.00	UD	500.00	2,000.00	
15	24112409	2.3.9.9.01	TAPA CIEGA ELECTRICA	10.00	UD	150.00	1,500.00	
16	24112409	2.3.9.9.01	TAPAS DE CAJAS ELECTRICAS	1.00	UD	50.00	50.00	
17	24112409	2.3.9.9.01	TAPA DE CAJA ELECTRICA DE 30X30	1.00	UD	5,500.00	5,500.00	
18	24112409	2.3.9.9.01	TAPA DE CAJA ELECTRICA DE 17X47	1.00	UD	5,300.00	5,300.00	
<b>Total:</b>							<b>320,900.00</b>	<b>0</b>

**PRESUPUESTO:** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100(RD\$350,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Jonhathan Rodríguez Imbert,  
Director General Administrativo y Financiero